Протокол № 1
заседания Общественного совета МР «Магарамкентский район»

от 10.06.2016г.                                                                             с.Магарамкент

Присутствовали члены совета: Магомедрасулова Н.Н., ТалибовТ.Ш., Кадашев А.Х., Рамазанова Н.А., Казиев П.Ш., Букаров К.М., Алиев К.К., Селимов Э.Т., Гусейнова Г.К., Усманова К.М., Бидирханова Г.А.,  Таджибова Б.М., Исмаилов А.А.

Приглашенные: Нагметуллаев А.Н. – председатель Общественной палаты
                                                                 МР «Магарамкентский район»;
                            Эфендиев Г.А. – заместитель начальник  полиции по ООП
                                                         Отдела МВД России по Магарамкентскому
                                                         району;
                            Бейбутов Ф.Б. – директор МКУ «Отдел по делам молодежи и
                                                        туризму»;
                            Агамирзоев М.А. – директор МКУ «Отдел физической
                                                              культуры и спорта».

Повестка дня:

1.Избрание председателя Общественного совета МР «Магарамкентский район», заместителя председателя Общественного совета.
2.Утверждение регламента Общественного совета МР «Магарамкентский район».
3.Об утверждении плана работы Общественного совета МР «Магарамкентский район» на 2016 год.
4. Рассмотрение вопроса противодействия распространению радикальной исламской идеологии среди молодежи, а также форм и методов индивидуальной работы с лицами, склонными к экстремистской деятельности.

1.По первому вопросу повестки дня выступила заместитель главы администрации МР «Магарамкентский район» Абдуллаева М.Н. познакомила присутствующих с Положением об Общественном совете, основных направлениях деятельности и проинформировала о необходимости избрания председателя Общественного совета МР «Магарамкентский район» и заместителя председателя Общественного совета.
Решением всех членов Совета единогласно избраны:
председателем  Общественного совета - Магомедрасулова Н.Н.,
заместителем председателя Общественного совета – Гусейнова Г.К.

2. По второму вопросу повестки дня члены  Общественного совета обсудили и единогласно приняли Регламент Общественного совета МР «Магарамкентский район».

3. По третьему вопросу повестки дня общим решением  членов  Общественного совета утвердили План работы на 2016 год.

4. Обсудили  вопрос противодействия распространению радикальной исламской идеологии среди молодежи, а также форм и методов индивидуальной работы с лицами, склонными к экстремистской деятельности.
Общественный совет решил принять к сведению информации заместителя главы администрации МР «Магарамкентский район» по вопросам общественной безопасности Азимова З.Э., председателя Общественной палаты МР «Магарамкентский район» Нагметуллаева А.Н., заместителя начальника  полиции по ООП Отдела МВД России по Магарамкентскому району Эфендиева Г.А.

5.Общественный совет решил рекомендовать главам сельских поселений организовать и провести заседания Общественных советов на местах.

К протоколу прилагаются:
1.Регламент Общественного совета МР «Магарамкентский район».
2. План работы Общественного совета МР «Магарамкентский район» на 2016 год.
[bookmark: _GoBack]

Председатель Общественного совета
МР «Магарамкентский район»                                  Н.Н. Магомедрасулова